
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – четвертое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 октября 2023 г.                                                                № 47  

г. Мичуринск 

 

 

О муниципальном дорожном фонде  

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О муниципальном дорожном фонде 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области», внесенный главой 

Мичуринского района Тамбовской области, в соответствии с частью 5 статьи 179.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 28 Положения о бюджетном процессе в 

Мичуринском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденного 

решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области от 21.09.2023 № 37, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

1. Создать муниципальный дорожный фонд Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области. 

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области согласно приложению к настоящему решению. 

3. Признать утратившими силу: 

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 31.10.2013 № 25 «О муниципальном дорожном фонде Мичуринского 

района и Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда»; 

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области 04.12.2019 № 102 «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 25 «О муниципальном 

дорожном фонде Мичуринского района и Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда»»; 



2 

 

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области 24.08.2021 № 227 «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 25 «О муниципальном 

дорожном фонде Мичуринского района и Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда» (с изменениями от 

04.12.2019 № 102)». 

4. Признать утратившим силу: 

решение Глазковского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 25.10.2013 №25 «О муниципальном дорожном 

фонде Глазковского сельсовета и Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Глазковского 

сельсовета». 

5. Признать утратившими силу: 

решение Жидиловского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 30.09.2013 № 13 «О муниципальном 

дорожном фонде Жидиловского сельсовета и Порядке формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда»; 

решение Жидиловского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 28.02.2020 № 110 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета народных депутатов Мичуринского района 

Тамбовской области от 30.09.2013 № 13 «О муниципальном дорожном фонде 

Жидиловского сельсовета и Порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда». 

6. Признать утратившим силу: 

решение Заворонежского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 29.07.2022 №228 «О муниципальном 

дорожном фонде муниципального образования Заворонежский сельсовет и 

Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Заворонежского сельсовета». 

7. Признать утратившим силу: 

решение Изосимовского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 15.06.2022 г. № 186 «О 

муниципальном дорожном фонде муниципального образования Изосимовский 

сельсовет и Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Изосимовского сельсовета». 

8. Признать утратившим силу: 

решение Кочетовского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 22.10.2013 № 16 «О муниципальном дорожном 

фонде Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области и 

Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Кочетовского сельсовета Мичуринского района 

Тамбовской области». 



3 

 

9. Признать утратившим силу: 

решение Красивского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 12.11.2013 № 17 «О муниципальном дорожном 

фонде Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области и 

Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Кочетовского сельсовета Мичуринского района 

Тамбовской области». 

10. Признать утратившим силу: 

решение Новоникольского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 31.10.2013 № 19 «О муниципальном 

дорожном фонде Новоникольского сельсовета и Порядке формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда». 

11. Признать утратившим силу: 

решение Остролучинского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 23.10.2013 №16 «О муниципальном 

дорожном фонде Остролучинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области и Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда». 

12. Признать утратившими силу: 

решение Стаевского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 20.10.2013 № 13 «О муниципальном дорожном 

фонде Стаевского сельсовета и Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда»; 

решение Стаевского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 10.02.2020 № 110 «О внесении изменений в решение 

Стаевского сельского Совета народных депутатов Мичуринского района 

Тамбовской области от 20.10.2013 № 13 «О муниципальном дорожном фонде 

Стаевского сельсовета и Порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда». 

13. Признать утратившим силу: 

решение Староказинского сельского Совета народных депутатов от 

30.10.2013 № 15 «О муниципальном дорожном фонде Староказинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области и Порядке формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Староказинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области». 

14. Признать утратившими силу: 

решение Старотарбеевского сельского Совета народных депутатов от 

30.10.2013 № 14 «О муниципальном дорожном фонде Старотарбеевского 

сельсовета и Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Старотарбеевского сельсовета»; 

 решение Старотарбеевского сельского Совета народных депутатов от 

30.03.2020 № 92 «О внесении изменений в решение Старотарбеевского сельского 



4 

 

Совета народных депутатов от 30.10.2013 № 14 «О муниципальном дорожном 

фонде Старотарбеевского сельсовета и Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старотарбеевского 

сельсовета». 

15. Признать утратившим силу: 

решение Терского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 31.10.2013 № 13 «О муниципальном дорожном 

фонде Терского сельсовета и Порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Терского сельсовета». 

16. Признать утратившим силу: 

решение Устьинского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 15.10.2013 № 15 «О муниципальном дорожном 

фонде Устьинского сельсовета и Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда». 

17. Признать утратившим силу: 

решение Хмелевского сельского Совета народных депутатов Хмелевского 

сельсовета Мичуринского района Тамбовской области от 30.10.2013 №14 «О 

муниципальном дорожном фонде Хмелевского сельсовета Мичуринского раойна 

Тамбовской области и Порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда». 

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

19. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ 

№ ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

20. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии – Петрищева Т.А.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                    

                                                                            А. К. Сухов 

Глава Мичуринского 

района Тамбовской области                                             Г.Д. Хубулов 

                                                  
                                                                                                            

 

 


